关于对全省爆破工程技术人员开展2018年度再培训工作的通知

各市州公安局治安支队，长白山公安局治安支队，梅河口、公主岭市公安局治安大队，各爆破作业单位：

    按照《爆破作业人员资格条件和管理要求》（GA 53—2015），爆破工程技术人员每年需进行40学时的再培训，培训考核合格后，才能进行年度审验和3年有效期到期后换证。总队经研究，决定委托吉林省民用爆炸物品公共安全协会组织，专业培训机构承办，对全省爆破工程技术人员进行2018年度再培训和考核，现就有关事项通知如下：

一、培训时间：2018年度爆破工程技术人员再培训工作定于2018年10月分两期进行。第一期培训班（高级A、高级B、中级C爆破工程技术人员培训班）：报到时间为10月19日13时至17时，10月20日至24日培训；第二期培训班（初级D爆破工程技术人员培训班）：报到时间为10月24日13时至17时，25日至29日培训。
培训班地点：长春教育宾馆，详细地址：长春市经济技术开发区金川街和海口路交汇处南走100米（北方市场后身）。

参加人员：工作单位在吉林省范围内的已参加2017年度继续教育培训，且爆破作业人员许可证有效的爆破工程技术人员（参训人员名单请在ftp://10.106.1.107中“2018年再培训人员名单”文件夹中下载，用户名：zazd，密码：zazd，因民爆系统显示不出正在变更人员，以上名单仅供参考，请各地务必通知到辖区内每家爆破作业单位，逐一告知爆破工程技术人员按时参加再培训）。

二、非营业性爆破作业单位工程技术人员培训期间，单位继续进行爆破作业的，可以临时将爆破作业项目委托营业性爆破作业单位施工，同时报所在地县级公安机关备案；营业性爆破作业单位要妥善安排、调剂好爆破工程技术人员现场工作，确保人员到位。严禁爆破作业单位无爆破工程技术人员时进行爆破作业。

三、因培训场地限制，培训班次人员安排原则不作调整，但同一单位的人员在培训数额内可调整；因工作冲突，个别确需调整培训时间的可申请调整。凡需调整的，请所在单位在开班的3天前与省爆协协商，不接受个人申请。

四、学员在培训期间要遵纪守法，遵守培训班纪律，课堂内固定座位，实行每天考勤并录入管理系统，结业后培训机构开具培训证明。培训期间，省公安厅治安总队将派人监督、抽查学员出勤情况。各爆破作业单位要指定1名负责人，组织管理本单位人员参加再培训，单位负责人姓名、电话报至省爆协。

五、参训学员请假超过4个学时的，不得参加本期考核，可参加下期培训考核。本期考核不合格的，允许参加一次下期补考。未参加再培训或考核不合格的，不得年审和到期换证。
六、因再培训工作涉及爆破工程技术人员证件（3年有效期）届满换证，涉及行业队伍稳定，请各市州公安局治安部门认真负责组织县级公安机关，按照每期爆破工程技术人员再培训人员名单，及时通知到各爆破作业单位等涉爆企业，确保参训本人收到通知。各市州公安局要逐人确认参训人员，将参训人员名单和不能参训人员名单（附件1）于每期开班2天前报总队二支队。联系人：朱鹏，电话：18043000813，邮箱：zhupeng215@gat.jl。

七、工作中遇到问题，请及时沟通联系。吉林省民用爆炸物品公共安全协会联系人：刘相腾：电话：0431-81931828或者13843012044。

附件：1、2018年第xxx期爆破工程技术人员再培训参

  训人员统计表

                       吉林省公安厅治安管理总队

                           2018年10月10日
吉林省

公安厅

内部传真电报

张雪松

吉公治传发〔2018〕    号         签发人：

等级                  发电时间               值机员

抄送：

承办单位 治安总队          电话 9341-8232            共5页

2
—2—